PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

Secretaria de Educação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Educação do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que
lhes confere artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores e, considerando haver o

Agente de Contratação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Aquisição
de Gás GLP (gás de cozinha), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da
Cidade de Mauriti/CE. — Conforme especificagdes contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do
anexo | do edital, através do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2024.08.16.01/PE, vem ADJUDICA E HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que

compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer
da Procuradoria Geral do Municipio, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO ADJUDICADO E
HOMOLOGADO EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTES:

Empresa: IGOR & ELO GLP LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 29.237.196/0001-14, com sede na AV.
Fernandes Teles Cartaxo , S/n, Bela Vista, Mauriti/CE, telefone: (88) 9 99677-8511, vencedora do lote abaixo
especificado no valor total de R$ 52.704,70 (Cinquenta e dois Mil e Setecentos e Quatro Reais e Setenta
Centavos)

LOTE ÚNICO
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND. QTD. | V.UNID V. TOTAL

01 Recarga de Gás GLP (gas de cozinha)

de 13kg - Material Chapa Ago, Tipo Gas

Propano - Butano, Capacidade Botijão | ULTRA GAS UND. 590 89,33 R$ 52.704,70

13 kg, aplicação fogão residencial,
Normas Técnicas ABNT 8.460.

Mauriti/CE, 13 de setembro de 2024.

Gilben@&a Silva

SECRETARIO DE EDUCAGAO

4T A FdLIA”